
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης

2 Υπουργείο Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρω-
πίνων Δικαιωμάτων

3 Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής

4 Αποκεντρωμένες Διοικήσεις

5 Περιφέρειες

1  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

   Με την αριθμ. 34106/Δ9.10506/20-07-2017 απόφαση 
της Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης, λύεται από 10/07/2017 η υπαλ-
ληλική σχέση του Γκίκα Γεωργίου του Κωνσταντίνου με 
Α.Δ.Τ. ΑΒ243240, ειδικού επιστημονικού προσωπικού 
του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης, με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 55 παρ. 9, 56 και 57 του π.δ. 63/2005.

(Αριθμ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου 5962683125/20-07-2017).

    Με την αριθμ. 33808/Δ9.10402/18-7-2017 απόφαση 
της Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης, διορίζεται από 10-07-2017 ο Πάτ-
κας - Τσαπέκος Ανέστης του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. Χ817561), Δι-
κηγόρος, σε θέση ειδικού συμβούλου, στο πολιτικό της 
γραφείο, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 55, 56 
και 57 του π.δ. 63/2005.

(Αριθμ. βεβ. Οικονομικής Υπηρεσίας Υπουργείου 
Εργασίας, Κοιν. Ασφάλισης και Κοιν. Αλληλεγγύης 
34537/5994/21-7-2017).

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου 9317491912/21-07-2017).

  Η Υπουργός

ΕΥΤΥΧΙΑ ΑΧΤΣΙΟΓΛΟΥ

2  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, 

ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

     Αριθμ. 54565 οικ. 
Καθορισμός αποζημίωσης των Μελών και των 

Γραμματέων των δέκα (10) Ομάδων Βαθμολόγη-

σης για τον πανελλήνιο διαγωνισμό υποψηφίων 

δικηγόρων Β' εξεταστικής περιόδου έτους 2016.

   ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ -

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων:
α) 18 έως 22 του ν. 4194/2013 «Κώδικας Δικηγόρων» 

(Α' 208).
β) 21 του ν. 4354/2015 (Α' 176), όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει.
γ) 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 

τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με το άρθρο 
πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α' 98).

δ) 40 του ν. 849/1978 (Α' 232), όπως συμπληρώθηκε 
με το άρθρο 8 του ν. 2129/1993 (Α' 57).

ε) 13 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητι-
κής Διαδικασίας» (Α' 45).

2. Τη με αριθμό 67001/15-9-2015 κοινή απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών και του Υπουργού Δικαιοσύνης Δι-
αφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων «Καθορισμός πα-
ραβόλου διαγωνισμού υποψήφιων δικηγόρων» (Β' 2016).

3. Τη με αριθμό 67514/14-9-2015 απόφαση του Υπουρ-
γού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιω-
μάτων «Τρόπος διενέργειας διαγωνισμού υποψήφιων 
δικηγόρων» (Β' 2014), όπως ισχύει.

4. Τη με αριθμό 60241οικ./16-09-2016 προκήρυξη δι-
αγωνισμού υποψήφιων δικηγόρων Β' εξεταστικής περι-
όδου έτους 2016 (Γ' 881).

5. Τη με αριθμό 94619οικ./07-12-2016 απόφαση του 
Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δι-
καιωμάτων «Συγκρότηση Ομάδων Βαθμολόγησης για 
τον πανελλήνιο διαγωνισμό υποψήφιων δικηγόρων Β' 
εξεταστικής περιόδου έτους 2016» (ΥΟΔΔ 692).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Αυγούστου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 379

1753

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1754 Τεύχος ΥΟΔΔ 379/02.08.2017

6. Τις με αριθμούς 29613/07-04-2017 και 29621/
27-04-2017 αποφάσεις έγκρισης δέσμευσης πιστώσεων 
ύψους 20.5006 και 14.5006 αντίστοιχα του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων 
(ΑΔΑ: 7ΚΕ4Ω-ΚΡΕ και 7ΞΩΩΩ-ΣΘ3).

7. Την απόφαση με αριθμό Υ29/2015 «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών 
Γεώργιο Χουλιαράκη» (Β' 2168).

8. Το γεγονός ότι ο διαγωνισμός για την απόκτηση δι-
κηγορικής ιδιότητας είναι μεγάλης σπουδαιότητας και η 
βαθμολόγηση διενεργείται στην Κεντρική υπηρεσία του 
Υ.Δ.Δ.Α.Δ. κατά τα Σαββατοκύριακα και τις λοιπές μέρες 
εκτός ωραρίου εργασίας.

9. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη ύψους 17.000€ σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, ειδ. φορ 17-110 ΚΑΕ 9511, του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, 
αποφασίζουμε: 

Καθορίζουμε τη μηνιαία αποζημίωση των Μελών και 
Γραμματέων των 10 (δέκα) Ομάδων Βαθμολόγησης για τον 
πανελλήνιο διαγωνισμό υποψηφίων δικηγόρων Β' εξεταστι-
κής περιόδου έτους 2016, για το συνολικό έργο τους κατά 
τους μήνες Ιανουάριο και Φεβρουάριο 2017, σύμφωνα με 
το άρθρο 21 του ν. 4354/2015 (Α' 176), όπως ισχύει, ως εξής:

Μέλη (30): 250€ έκαστο Γραμματείς (10): 100€ έκαστος.
Οι ανωτέρω μηνιαίες αποζημιώσεις καταβάλλονται με 

την προϋπόθεση συμμετοχής σε τέσσερις (4) συνεδριά-
σεις τουλάχιστον το μήνα. Σε περίπτωση συμμετοχής σε 
λιγότερες συνεδριάσεις οι αποζημιώσεις περικόπτονται 
ανάλογα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Ιουλίου 2017

Οι Υπουργοί

Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
και Ανθρωπίνων Αναπληρωτής Υπουργός
Δικαιωμάτων Οικονομικών

ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΟΝΤΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ

 

    Αριθμ. 54564οικ. 
Καθορισμός αποζημίωσης Προέδρων, Μελών και 

Γραμματέων των δεκαεννέα (19) Οργανωτικών 

Επιτροπών Εξετάσεων ανά Εφετείο πολιτικών και 

ποινικών δικαστηρίων για τον πανελλήνιο διαγω-

νισμό υποψηφίων δικηγόρων Β' εξεταστικής πε-

ριόδου έτους 2016.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ -

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων:
α) 18 έως 22 του ν. 4194/2013 «Κώδικας Δικηγόρων» 

(Α' 208), όπως ισχύουν.

β) 21 του ν. 4354/2015 (Α' 176), όπως ισχύει, ιδίως την 
παρ. 5.

γ) 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με το άρθρο 
πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α' 98).

δ) 40 του ν. 849/1978 (Α' 232), όπως συμπληρώθηκε 
με το άρθρο 8 του ν. 2129/1993 (Α'57). 

ε) 13 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητι-
κής Διαδικασίας» (Α' 45).

2. Τη με αριθμό 67001/15-9-2015 κοινή απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών και του Υπουργού Δικαιοσύνης, Δι-
αφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων «Καθορισμός πα-
ραβόλου διαγωνισμού υποψήφιων δικηγόρων» (Β' 2016).

3. Τη με αριθμό 67514/14-9-2015 απόφαση του Υπουρ-
γού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιω-
μάτων «Τρόπος διενέργειας διαγωνισμού υποψήφιων 
δικηγόρων» (Β' 2014).

4. Τη με αριθμό 60241οικ./16-09-2016 προκήρυξη δι-
αγωνισμού υποψήφιων δικηγόρων Β' εξεταστικής περι-
όδου έτους 2016 (Γ' 881).

5. Τη με αριθμό 71030οικ./06-10-2016 απόφαση του 
Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων «Συγκρότηση δεκαεννέα (19) Οργανωτι-
κών Επιτροπών Εξετάσεων ανά Εφετείο πολιτικών και 
ποινικών δικαστηρίων για τον πανελλήνιο διαγωνισμό 
υποψηφίων δικηγόρων Β' εξεταστικής περιόδου έτους 
2016 » (ΥΟΔΔ 546).

6. Τις με αριθμούς 29613/07-04-2017 και 29621/
27-04-2017 αποφάσεις έγκρισης δέσμευσης πιστώσεων 
ύψους 20.500€ και 14.500€ αντίστοιχα του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων 
(ΑΔΑ: 7ΚΕ4Ω-ΚΡΕ και 7ΞΩΩΩ-ΣΘ3).

7. Την απόφαση με αριθμό Υ29/2015 «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών 
Γεώργιο Χουλιαράκη» (Β' 2168).

8. Το γεγονός ότι ο διαγωνισμός για την απόκτηση δι-
κηγορικής ιδιότητας είναι μεγάλης σπουδαιότητας και 
διενεργείται στα καταστήματα των Εφετείων της χώρας 
κατά τα Σαββατοκύριακα και τις λοιπές μέρες εκτός ωρα-
ρίου εργασίας.

9. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη ύψους 13.870 € σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, ειδ. φορ. 17-110 ΚΑΕ 9511, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τη μηνιαία αποζημίωση των Προέδρων, 
Μελών και Γραμματέων των δεκαεννέα (19) Οργανωτι-
κών Επιτροπών Εξετάσεων ανά Εφετείο πολιτικών και 
ποινικών δικαστηρίων για τον πανελλήνιο διαγωνισμό 
υποψηφίων δικηγόρων Β' εξεταστικής περιόδου έτους 
2016, για το συνολικό έργο τους κατά τον μήνα Νοέμβριο 
2016, σύμφωνα με το άρθρο 21 του ν. 4354/2015 (Α' 176), 
όπως ισχύει, ως εξής:

Πρόεδρος (19): 180 ευρώ έκαστος
Μέλη (57): 150 ευρώ έκαστο
Γραμματείς (19): 100 ευρώ έκαστος.
Οι ανωτέρω μηνιαίες αποζημιώσεις καταβάλλονται με 

την προϋπόθεση συμμετοχής σε τέσσερις (4) συνεδριά-
σεις τουλάχιστον το μήνα. Σε περίπτωση συμμετοχής σε 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1755Τεύχος ΥΟΔΔ 379/02.08.2017

λιγότερες συνεδριάσεις οι αποζημιώσεις περικόπτονται 
ανάλογα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 20 Ιουλίου 2017 

Οι Υπουργοί

Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
και Ανθρωπίνων Αναπληρωτής Υπουργός
Δικαιωμάτων Οικονομικών

ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΟΝΤΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ

 

     Αριθμ. 54563οικ. 
Καθορισμός αποζημίωσης του Προέδρου, των 

Μελών και του Γραμματέα της Κεντρικής Επιτρο-

πής Εξετάσεων για τον πανελλήνιο διαγωνισμό 

υποψηφίων δικηγόρων Β' εξεταστικής περιόδου 

έτους 2016.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ -

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων:
α) 18 έως 22 του ν. 4194/2013 «Κώδικας Δικηγόρων» 

(Α' 208), όπως ισχύουν.
β) 21 του ν. 4354/2015 (Α' 176), όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει, ιδίως την παρ. 5.
γ) 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 

τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με το άρθρο 
πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α' 98). 

δ) 40 του ν. 849/1978 (Α' 232), όπως συμπληρώθηκε 
με το άρθρο 8 του ν. 2129/1993 (Α' 57). 

ε) 13 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητι-
κής Διαδικασίας» (Α'45).

2. Τη με αριθμό 67001/15-9-2015 κοινή απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών και του Υπουργού Δικαιοσύ-
νης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων «Καθορι-
σμός παραβόλου διαγωνισμού υποψήφιων δικηγόρων»
(Β' 2016).

3. Τη με αριθμό 67514/14-9-2015 απόφαση του Υπουρ-
γού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιω-
μάτων «Τρόπος διενέργειας διαγωνισμού υποψήφιων 
δικηγόρων» (Β' 2014), όπως ισχύει.

4. Τη με αριθμό 60241οικ../16-09-2016 προκήρυξη 
διαγωνισμού υποψήφιων δικηγόρων Β' εξεταστικής 
περιόδου έτους 2016 (Γ' 881).

5. Τη με αριθμό 71029οικ./06-10-2016 απόφαση του 
Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων «Συγκρότηση Κεντρικής Επιτροπής Εξε-
τάσεων για τον πανελλήνιο διαγωνισμό υποψηφίων δικη-
γόρων Β' εξεταστικής περιόδου έτους 2016» (ΥΟΔΔ 546).

6. Τις με αριθμούς 29613/07-04-2017 και 29621/
27-04-2017 αποφάσεις έγκρισης δέσμευσης πιστώσεων 

ύψους 20.500€ και 14.500€ αντίστοιχα του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων 
(ΑΔΑ: 7ΚΕ4Ω-ΚΡΕ και 7ΞΩΩΩ-ΣΘ3).

7. Την απόφαση με αριθμό Υ29/2015 «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών 
Γεώργιο Χουλιαράκη» (Β' 2168).

8. Το γεγονός ότι ο διαγωνισμός για την απόκτηση δι-
κηγορικής ιδιότητας είναι μεγάλης σπουδαιότητας και 
διενεργείται στα καταστήματα των Εφετείων της χώρας 
κατά τα Σαββατοκύριακα και τις λοιπές μέρες εκτός ωρα-
ρίου εργασίας.

9. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη ύψους 1.350 ευρώ σε βάρος του κρατικού προ-
ϋπολογισμού, του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνει-
ας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, ειδ. Φορ. 17-110 ΚΑΕ 
9511, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τη μηνιαία αποζημίωση του Προέδρου, 
των Μελών και του Γραμματέα της Κεντρικής Επιτροπής 
Εξετάσεων για τη διεξαγωγή του πανελλήνιου διαγωνι-
σμού υποψηφίων δικηγόρων Β' εξεταστικής περιόδου 
έτους 2016, για το συνολικό έργο τους κατά τον μήνα Νο-
έμβριο 2016, σύμφωνα με το άρθρο 21 του ν. 4354/2015 
(Α' 176), όπως ισχύει, ως εξής:

Πρόεδρος: 200 ευρώ
Μέλη (7): 150 ευρώ έκαστο
Γραμματέας: 100 ευρώ
Οι ανωτέρω μηνιαίες αποζημιώσεις καταβάλλονται με 

την προϋπόθεση συμμετοχής σε τέσσερις (4) συνεδριά-
σεις τουλάχιστον το μήνα. Σε περίπτωση συμμετοχής σε 
λιγότερες συνεδριάσεις οι αποζημιώσεις περικόπτονται 
ανάλογα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 20 Ιουλίου 2017

Οι Υπουργοί

Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
και Ανθρωπίνων Αναπληρωτής Υπουργός
Δικαιωμάτων Οικονομικών

ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΟΝΤΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ

 

Διορθώσεις Σφαλμάτων

    Στην υπ' αριθμ. 50246/11.07.2017 απόφαση του 
Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπί-
νων Δικαιωμάτων που δημοσιεύθηκε  στο ΦΕΚ τ.Υ-
ΟΔΔ/352/14.7.2017, και ειδικότερα στη σελ. 1635, στην 
αριστερή στήλη, στην 3η σειρά από κάτω, διορθώνεται 
η ημερομηνία υπογραφής:

Από το εσφαλμένο:
«Αθήνα, 11 Ιουνίου 2017»,
στο ορθό:
«Αθήνα, 11 Ιουλίου 2017».

(Από το Υπουργείο Δικαιοσύνης, Διαφάνειας
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1756 Τεύχος ΥΟΔΔ 379/02.08.2017

3  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

     Αριθ. Πρωτ.: 2901.01/54013 /2017 
Πρόσληψη άμισθου ειδικού συμβούλου στο Γρα-

φείο του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 

Πολιτικής.

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 55 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 

της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (ΦΕΚ 98 Α').

β) Του άρθρου 24 του ν. 4320/2015 «Ρυθμίσεις για τη 
λήψη άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση της ανθρω-
πιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των 
Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 29 Α').

β) Του π.δ. 70/2015 « .... Ανασύσταση του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.... » (ΦΕΚ 114 Α').

δ) Του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 210 Α').

2. Την αριθμ. 2901.01/31219 /22-10-2015 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής "Σύσταση Πολιτικού Γραφείου 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής" (ΦΕΚ 
2306 Β').

3. Την ανάγκη συντονισμού όλων των δράσεων και των 
υπηρεσιακών κλιμακίων που θα λαμβάνουν χώρα στη 
Λέσβο για την αντιμετώπιση των συνεπειών του σεισμού 
της 12ης Ιουνίου 2017.

4. Το από 12-07-2017 έγγραφο Γραφείου ΥΝΑΝΠ, απο-
φασίζουμε:

1. Την πρόσληψη του Βασιλείου Τεντόμα του Στυλια-
νού, Πολιτικού Μηχανικού, με Αριθμό Δελτίου Ταυτότη-
τας ΑΝ 015202 και ΑΦΜ 014295380, ως άμισθου ειδικού 
συμβούλου στο Γραφείο του Υπουργού Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής, Παναγιώτη Κουρουμπλή και την 
ανάθεση σ' αυτόν καθηκόντων συντονισμού όλων των 
δράσεων και των υπηρεσιακών κλιμακίων που θα λαμ-
βάνουν χώρα στη Λέσβο για την αντιμετώπιση των συνε-
πειών του σεισμού της 12ης Ιουνίου 2017, αρμοδιότητας 
του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, για 
χρονικό διάστημα ενός (01) έτους από 11.07.2017.

2. Ο ανωτέρω υποχρεούται να παρέχει τις υπηρεσίες 
του στον Υπουργό Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
καθώς και στις υπηρεσίες που υπάγονται στον Υπουργό. 
Ο προσλαμβανόμενος υπηρετεί εθελοντικά και δε λαμ-
βάνει μισθό, αποζημίωση ή άλλη οικονομική απολαβή, 
εκτός των οδοιπορικών του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 21 Ιουλίου 2017

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΡΟΥΜΠΛΗΣ

4 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

     Αριθμ. οικ.22012/17 
Τροποποίηση απόφασης συγκρότησης Γνωμοδο-

τικής Επιτροπής Μετανάστευσης Νομού Πέλλας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις
1. Του άρθρου 134 παρ. 3 του ν. 4251/2014 (ΦΕΚ 80/Α/2014) 

"Κώδικας Μετανάστευσης και Κοινωνικής Ένταξης και λοιπές 
διατάξεις".

2. Του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α/2010) " Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης".

3. Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) 
"Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκηση - Πρόγραμμα Καλλικράτης".

4 Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α/2015), καθώς και την υπ' αριθμ. 
πρωτ. 14138/15/05/2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ.250/τ. Υ.Ο.Α.Α./26-05-2017- ΑΔΑ: 
ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ για το διορισμό του Συντονιστή.

5. Την αριθ. 35748/30-05-2017 (ΦΕΚ 1971/τ. Β΄/
07-06-2017) νέα απόφαση του Συντονιστή της Α.Δ.Μ.Θ., 
περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές 
μονάδες της Α.Δ.Μ.Θ. και την παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων με «Εντολή Συντο-
νιστή» στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

6. Το άρθρο 56 ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/2014).
7. Την υπ' αριθμ. 4 Π.Υ.Σ 06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α/2015), 

αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την υπ' αριθμ. 75502/04-09-2014 

απόφαση (ΦΕΚ 592/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./29-09-2014), όπως στη 
συνέχεια τροποποιήθηκε με την υπ' αριθμ. 16788/
03-03-2015 (ΦΕΚ 409/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./08-06-2015) και ορίζου-
με ως μέλη της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Μετανάστευ-
σης Ν. Πέλλας, τους:

1. Λιόφη Δημήτριο του Χρήστου, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 723046, 
υπάλληλο του κλάδου ΔΕ Χειριστών Η/Υ, με βαθμό Δ', 
υπάλληλο του Τμήματος αδειών διαμονής Ν. Πέλλας, 
ως τακτικό μέλος σε αντικατάσταση της Τσακίρογλου 
Ελευθερίας του Κωνσταντίνου.

Ως εισηγητή της ως άνω Επιτροπής, χωρίς δικαίωμα 
ψήφου, ορίζουμε τον Ταρπάνη Ευάγγελο του Δημητρίου, 
με Α.Δ.Τ. ΑΗ 805573, υπάλληλο του κλάδου ΔΕ Διοικητι-
κών-Γραμματέων, με βαθμό Β', υπάλληλο του Τμήματος 
Αδειών Διαμονής Ν.Πέλλας, σε αντικατάσταση της Σω-
τηριάδου Δημητρίας του Γωργίου.

Ως Αναπληρωτή Γραμματέα της ως άνω Επιτροπής,χω-
ρίς δικαίωμα ψήφου, ορίζουμε τον Παπαστεφάνου Ιω-
άννη του Στεφάνου, με Α.Δ.Τ. Τ 971416, υπάλληλο του 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού με βαθμό Β', σε 
αντικατάσταση της Χατζηγεωργίου Στυλιανής του Χρή-
στου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1757Τεύχος ΥΟΔΔ 379/02.08.2017

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι αριθμ. α) οικ.75502/
04-09-2014 και β) οικ.16788/03-03-2015 αποφάσεις. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 22 Ιουνίου 2017 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ
 

    Αριθμ. οικ. 30363 
Τροποποίηση απόφασης συγκρότησης Γνωμο-

δοτικής Επιτροπής Μετανάστευσης Νομού Πι-

ερίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 134 παρ. 3 του ν. 4251/2014 (ΦΕΚ 80/Α/2014) 

"Κώδικας Μετανάστευσης και Κοινωνικής Ένταξης και λοιπές 
διατάξεις".

2. Του π.δ. 142/2010 ( ΦΕΚ 235/Α/2010) " Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης".

3. Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) 
"Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης".

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α/2015), καθώς και την υπ 'αριθμ. 
πρωτ. 14138/15/05/2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Α.Α./26-05-2017) - AΔA: 
ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ για το διορισμό του Συντονιστή.

5. Την αριθ. 35748/30-05-2017 (ΦΕΚ 1971/τ. Β΄/
07-06-2017) νέα απόφαση του Συντονιστή της Α.Δ.Μ.Θ., 
περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές 
μονάδες της Α.Δ.Μ.Θ. και την παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων με «Εντολή Συντο-
νιστή» στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

6. Το αρ. πρωτ. 4997/17/195584/30-01-2017 έγγραφο 
της Δ/νσης Αστυνομίας Ν. Πιερίας.

7. Το άρθρο 56 Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/2014).
8. Την υπ'αριθμ. 4 Π.Υ.Σ 06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α/2015), 

αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την υπ' αριθμ. 7795/04-02-2016 από-

φαση (ΦΕΚ 96 /τ.Υ.Ο.Δ.Δ./25-02-2016) και ορίζουμε ως 
μέλη της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Μετανάστευσης Ν. 
Πιερίας τους:

 1. Κερμανίδου Αικατερίνη του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ. 
AM 411641, υπάλληλο του κλάδου ΤΕ Δ/κού-Λογιστικού 
του Τμήματος Αδειών Διαμονής Ν. Πιερίας, ως αναπλη-
ρώτρια της Προέδρου σε αντικατάσταση του Κωνστα-
ντίνου Κωνσταντίνου του Δημητρίου.

2. Αμανατίδη Γαβριήλ του Χαράλαμπου, με Α.Δ.Τ ΑΒ 
879369, υπάλληλο του κλάδου ΔΕ Δασοφυλάκων του 
Τμήματος Αδειών Διαμονής Ν. Πιερίας, ως αναπληρωτή 
της Ζιώγα Κωνσταντίνας του Αποστόλου σε αντικατά-
σταση του Δημουλά Ιωάννη του Αναστασίου.

3. Αγγελή Κάρολο-Αναστάσιο του Αποστόλου ,με Α.Δ.Τ. ΑΖ 

821815, υπάλληλο του κλάδου ΔΕ Διοικητικών - Γραμματέων, 
του Τμήματος Αδειών Διαμονής Ν. Πιερίας, ως τακτικό μέλος 
σε αντικατάσταση της Μαρίνας Βελέντζα του Κωνσταντίνου, 
αναπληρούμενο από τον Παπαγεωργόπουλο Χρήστο του 
Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 830106, υπάλληλο του κλάδου ΔΕ 
Διοικητικών -Γραμματέων του ιδίου τμήματος, σε αντικατά-
σταση του Πουρουτίδη Γεωργίου του Παναγιώτη.

4. Κουκουσέλα Γεώργιο του Ιωάννη, με Α.Γ.Μ.Σ. (254619) 
Αστυνομικό Υποδ/ντή, Διευθυντή Υποδιεύθυνσης Ασφα-
λείας Κατερίνης, ως εκπρόσωπο της Αστυνομικής Δ/νσης 
Πιερίας και τακτικό μέλος σε αντικατάσταση του Τζήμα Γε-
ώργιου του Κων/νου, αναπληρούμενο από τον με Α.Γ.Μ.Σ. 
(256221), Αστυνομικό Υποδ/ντή Λένο Χρήστο του Βασι-
λείου, του Επιτελείου της Δ.Α. Πιερίας, σε αντικατάσταση 
του Κουκουσέλα Γεωργίου του Ιωάννη.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. οικ.7795/04-02-2016 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 22 Ιουνίου 2017 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ
Ι

5 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

     Αριθμ. 184094/1828 
 Αντικατάσταση μέλους τριμελούς επιτροπής χο-

ρήγησης βεβαιώσεων σε παραγωγούς πωλητές 

Λαϊκών Αγορών του ν.4264/2014, του Δήμου Βι-

σαλτίας της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών.

   Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΕΡΡΩΝ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 186-Δ του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης «Πρόγραμμα Καλλικράτης»»( ΦΕΚ 
87/τ.Α΄/07-06-2010).

2. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» (ΦΕΚ Α' 226/27-12-2010) όπως 
τροποποιήθηκε με τις υπ' αριθμ. 81320 και 77909/
01 -12-2016 αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης (ΦΕΚ. 
4302/τ. Β΄/30-12-2016).

3. Την υπ' αριθμ. 9752/2014/03-6-2014 απόφαση του 
Μονομελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης με την οποία 
ανακηρύχθηκαν ο Περιφερειάρχης, οι Αντιπεριφερει-
άρχες Περιφερειακών ενοτήτων και οι Περιφερειακοί 
Σύμβουλοι της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για 
την περίοδο 01-09-2014 έως 31-8-2019.

4. Την με αριθμό οικ. 30110(385)/27-1-2017 (ΦΕΚ 390/
τ. Β΄/10-2-2017), περί «Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων των 
οργανικών μονάδων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδο-
νίας στους Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστικό Γραμ-
ματέα, καθώς και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1758 Τεύχος ΥΟΔΔ 379/02.08.2017

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στους Αντιπεριφερειάρχες, στον Εκτε-
λεστικό Γραμματέα, στους Προϊστάμενους των Γενικών Δι-
ευθύνσεων, των Διευθύνσεων/ Αυτοτελών Διευθύνσεων, 
Υποδιευθύνσεων, τμημάτων/ Αυτοτελών τμημάτων και Αυ-
τοτελών Γραφείων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

5. Την με αρθ. οικ. 30158(388)/27-1-2017 (ΦΕΚ 516/ 
τ.Β΄/21-2-2017, περί «Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας στους Αντιπεριφε-
ρειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 11 "Τριμελείς 
Επιτροπές χορήγησης βεβαιώσεων σε παραγωγούς 
πωλητές λαϊκών αγορών" του ν. 4264/2014 (ΦΕΚ 118/
τ.Α΄/15-05-2014) "Άσκηση Εμπορικών δραστηριοτήτων 
εκτός καταστήματος και άλλες διατάξεις".

7. Τις διατάξεις της με αριθμ. πρωτ. Α2-704/22-07-2014 
(ΦΕΚ 2126/τ.Β΄/04-08-2014) απόφασης του Υφυπουργού 
Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας «Σύσταση τριμελών 
επιτροπών χορήγησης βεβαιώσεων σε παραγωγούς πω-
λητές λαϊκών αγορών του ν. 4264/2014».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 17 του ν. 4015/2011 (ΦΕΚ 
210/τ.Α΄/21-09-2011) σύμφωνα με τις οποίες "Οι Αγρο-
τικοί Σύλλογοι ιδρύονται και λειτουργούν ένας κατά 
κλαδικό αντικείμενο σε κάθε Οργανισμό Τοπικής Αυτο-
διοίκησης πρώτου βαθμού" και "Οι υφιστάμενες συνδι-
καλιστικές οργανώσεις υποχρεούνται να προβούν στις 
αναγκαίες καταστατικές αλλαγές το αργότερο μέσα σε 
ένα έτος από την ισχύ του παρόντος νόμου".

9. Την με αριθ 496001/5118/2017 (ΦΕΚ 178/τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) 
απόφαση περί συγκρότησης τριμελούς επιτροπής του Δή-
μου Βισαλτίας της Π.Ε. Σερρών χορήγησης βεβαιώσεων σε 
παραγωγούς πωλητές Λαϊκών Αγορών του ν. 4264/2014.

10. Το με αριθ. πρωτ. 5568/2017 έγγραφο του Δήμου/ 
Βισαλτίας με το οποίο κοινοποιείται στην υπηρεσία η 
αρ. 104/2017 απόφαση (του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Βισαλτίας), σύμφωνα με την οποία ορίζεται 
ο Δημοτικός Σύμβουλος - Αντιδήμαρχος που θα αντικα-
ταστήσει το αναπληρωτή του Δημάρχου στην ως άνω 
επιτροπή, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της με αριθμ 496001/5118/2017 (ΦΕΚ 
178/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./20-4-2017) απόφασης του Περιφερειάρχη Κε-
ντρικής Μακεδονίας, περί συγκρότησης τριμελούς επιτροπής 
χορήγησης-βεβαιώσεων σε παραγωγούς πωλητές Λαϊκών 
Αγορών για το Δήμο Βισαλτίας ως προς το αναπληρωματικό 
μέλος του Δημάρχου Δήμου Βισαλτίας και συγκεκριμένα:

Αντικαθίσταται ο αναπληρωτής του Δημάρχου Βισαλ-
τίας Χρήστος Αγγελάκης του Οδυσσέα με τον Χριστο-
δούλου Ηλία του Βαΐου Αντιδήμαρχο του Δήμου Βισαλ-
τίας και ΑΔΤ ΕΛ.ΑΣ. 281202021.

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμ. 496001/5118/2017 
(ΦΕΚ 178/τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) απόφαση του Περιφερειάρχη Κε-
ντρικής Μακεδονίας ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

 Σέρρες, 14 Ιουλίου 2017

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΩΫΣΙΑΔΗΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

     Αριθμ. Οικ.: 163501/1749 
Συγκρότηση Περιφερειακού Συμβουλίου 'Ερευ-

νας και Καινοτομίας (ΠΣΕΚ) Στερεάς Ελλάδας και 

διορισμός των μελών του.

   Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/7.6.2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 4310/2014 «Έρευ-
να, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες δια-
τάξεις» (ΦΕΚ 258/τ. Α΄/8.12.2014) όπως αντικαταστάθη-
καν από το άρθρο 8 του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την 
έρευνα κ.α. διατάξεις» (ΦΕΚ 83/τ. Α΄ /11.5.2016).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ Α' 241), όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν (ΦΕΚ 380/τ.Β΄/18.2.2016, 
ΦΕΚ 3847/τ. Β΄/30.11.2016, ΦΕΚ 4401/τ.Β΄/30.12.2016 
και ΦΕΚ 2201/τ. Β'/28.6.2017).

4. Την αριθ. 161/2016 (ΑΔΑ: 6ΖΟ37ΛΗ-1Υ5) απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας - Συ-
νεδρίαση 13η της 1.8.2016 με θέμα την Συγκρότηση της 
Πενταμελούς Επιτροπής του άρθρου 10 παρ. 3 εδάφιο 
α του ν. 4310/2014, για την επιλογή των μελών του Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου Έρευνας και Καινοτομίας της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 4386/2016.

5. Την αριθ. 192978/2422/29.11.2016 (ΑΔΑ: ΩΛΣΤ7ΛΗ-
ΦΓΡ) Προκήρυξη - πρόσκληση υποβολής υποψηφιοτή-
των για τον ορισμό έντεκα (11) μελών του Περιφερειακού 
Επιστημονικού Συμβουλίου Έρευνας και Καινοτομίας της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

6. Το από 24.3.2017 πρακτικό της πενταμελούς Επιτρο-
πής επιλογής μελών για το ΠΣΕΚ.

7. Την αριθ. 57/2017 (ΑΔΑ: Ω9ΙΘ7ΛΗ-060) απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας - Συνε-
δρίαση 3η της 10.4.2017 με θέμα τον Ορισμό των μελών 
του Περιφερειακού Επιστημονικού Συμβουλίου Έρευνας 
και Καινοτομίας (ΠΣΕΚ) Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

8. Τις διατάξεις του ν. 4336/2015 Συνταξιοδοτικές δι-
ατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης ΦΕΚ Α' 94/14.08.2015 και ειδικότερα 
της υποπαραγράφου Δ.9 που αφορά «Δαπάνες μετακι-
νούμενων εντός και εκτός Επικρατείας».

9. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη του οικείου προϋπολογισμού, του τρέχοντος και 
επομένων οικονομικών ετών, η οποία θα βαρύνει τους 
ΚΑΕ 719 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης υπαλλήλων Εσωτερι-
κού και Εξωτερικού (εισιτήρια), ΚΑΕ 721 «Ημερήσια Απο-
ζημίωση Υπαλλήλων Εσωτερικού και Εξωτερικού» και 
ΚΑΕ 722 «Έξοδα Διανυκτέρευσης Υπαλλήλων Εσωτερι-
κού και Εξωτερικού» καταβαλλόμενη στους δικαιούχους 
υπό τον τρόπο, τους όρους και τις προϋποθέσεις που 
θέτουν οι προαναφερόμενες στην παρ. 8 της παρούσας 
απόφασης διατάξεις.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1759Τεύχος ΥΟΔΔ 379/02.08.2017

10. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του οικείου προϋπολογισμού, του 
τρέχοντος και επομένων οικονομικών ετών, η οποία θα βαρύνει την πίστωση του ΚΑΕ 0515 «Αποζημίωση μελών 
Συλλογικών Οργάνων», η οποία όμως δεν μπορεί να προσδιορισθεί επακριβώς καθόσον εξαρτάται από την έκδοση 
σχετικής κοινής υπουργικής απόφασης σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 21 παρ. 3 του ν. 4354/2015 σε κάθε 
δε περίπτωση υπόκειται στους περιορισμούς των ως άνω διατάξεων, αποφασίζουμε:

1. Συγκροτούμε Περιφερειακό Συμβούλιο Έρευνας και Καινοτομίας (ΠΣΕΚ) Στερεάς Ελλάδας και διορίζουμε τα 
μέλη που έχουν επιλεγεί από το Περιφερειακό Συμβούλιο Στερεάς Ελλάδας ως εξής:

Α. Καθηγητές Α.Ε.Ι. ή ερευνητές που προέρχονται από ερευνητικά κέντρα που εποπτεύονται από τον Υπουργό 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων:

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ Α.Δ.Τ

1 ΝΥΧΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ-ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Καθηγητής Μικροβιολογίας Τροφίμων του Τμήματος Επιστήμης και 

Τεχνολογίας Τροφίμων του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών

ΑΚ 221376

2 ΦΙΤΣΙΛΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΩΜΑΣ Καθηγητής του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής Διοί-

κησης και Οικονομίας του ΤΕΙ Θεσσαλίας

ΑΚ 970947

3 ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 

ΤΕ της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών του ΤΕΙ Στερεάς Ελλάδας

ΑΕ 484761

4 ΤΣΑΚΙΡΟΓΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Διευθυντής Ερευνών, ΙΤΕ/ΙΕΧΜΗ Χ 806723

5 ΚΑΚΑΡΟΥΝΤΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Πληροφορικής με Εφαρμογές 

στην Βιοϊατρική της Σχολής θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας

ΑΕ 221843

6 ΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Αναπληρωτής του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων, Σχολή 

Διοίκησης και Οικονομίας του ΤΕΙ Θεσσαλίας

ΑΙ 295368

Β. Μέλη που προέρχονται από επαγγελματικά επιμελητήρια και επιστημονικούς συλλόγους, πολιτιστικούς φορείς, 
τοπική αυτοδιοίκηση και παραγωγικούς φορείς της Στερεάς Ελλάδας:

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ Α.Δ.Τ

1 ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ ΚΩΣΤΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Πρόεδρος Δ.Σ ΕΒΕΤΑΜ Α.Ε ΑΙ 483703

2 ΤΖΕΒΕΛΕΚΟΥ ΘΕΟΦΑΝΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Προϊσταμένη Τμημάτων Μεταλλουργικών Διεργασιών, 

Περιβάλλοντος και Διάβρωσης -ΕΛΚΕΜΕ Α.Ε

Π 674287

3 ΔΗΜΗΤΡΟΓΛΟΥ ΑΡΚΑΔΙΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Ιχθυολόγος - Επιστημονικό Στέλεχος Έρευνας και Ανάπτυ-

ξης ΝΗΡΕΥΣ Α.Ε -ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ

ΑΙ 988298

4 ΠΑΝΑΓΩΤΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Μηχανολόγος Μηχανικός-Επιχειρηματίας ISOSTEVIA Χ 814826

5 ΤΑΓΚΟΥΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Οικονομολόγος, Μέλος Οικονομικού Επιμελητηρίου 

Στερεάς Ελλάδας

ΑΙ 999696

2. Η οργάνωση και λειτουργία του Περιφερειακού Επιστημονικού Συμβουλίου Έρευνας και Καινοτομίας Στερεάς 
Ελλάδας, ως οργάνου υποστήριξης αναπτυξιακών δράσεων και υλοποίησης της Εθνικής Στρατηγικής Έρευνας, 
Τεχνολογικής Ανάπτυξης και Καινοτομίας (ΕΣΕΤΑΚ), ρυθμίζεται από τις διατάξεις του ν.4310/2014, όπως τροποποι-
ήθηκε με τις όμοιες του ν. 4386/2016 και ειδικότερα του άρθρου 8 αυτού.

3. Η θητεία των μελών του ΠΣΕΚ είναι τετραετής και μπορεί να ανανεωθεί μία μόνο φορά με τη διαδικασία της 
αρχικής επιλογής τους (άρθρο 10, παρ. 2, εδάφιο τέσσερα -ν. 4310/2014, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 8 
του ν. 4386/2016).

4. Η γραμματειακή και διοικητική υποστήριξη του ΠΣΕΚ παρέχεται από τη Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμ-
ματισμού της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας. Αρμόδιος υπάλληλος για γραμματειακή υποστήριξη του Περιφερει-
ακού Συμβουλίου Έρευνας και Καινοτομίας, ορίζεται ο Καλησιάκης Γρηγόριος του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. ΑΒ 978700, 
με αναπληρώτρια την Λύτρα Δήμητρα του Χρήστου με Α.Δ.Τ ΑΖ 979777, αμφότεροι υπάλληλοι της Διεύθυνσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού.

5. Μετά τον διορισμό τους, τα μέλη του ΠΣΕΚ συγκροτούνται σε σώμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν.4310/2014, 
όπως τροποποιήθηκε με τις όμοιες του ν. 4386/2016.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 21 Ιουλίου 2017

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1760 Τεύχος ΥΟΔΔ 379/02.08.2017

*14003790208170008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 

το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 

τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 

στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-

δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-

τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2017-08-02T17:37:07+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




